.

PORTARIA/UEMG N.º  017/2005, DE 31 DE AGOSTO DE 2005.
Designa  Pregoeiros  e  compõe  Equipe  de  Apoio  para
atuarem em licitações na modalidade de pregão no âmbito
da Universidade do Estado de Minas Gerais-UEMG

O Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e nos termos do art. 7º, inciso I da Lei Estadual nº 14.167 de 10 de janeiro
de 2002 e do art. 5º, inciso I, alínea d, do Decreto Estadual nº 42.408, de 8 de março de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para atuarem como Pregoeiros para atuarem em licitações na modalidade de
pregão, no âmbito da Universidade do Estado de Minas Gerais-UEMG, os servidores: Maria
Soledade Corrêa Pereira, masp 0360633-2, Sandra Valéria Gomes Amaral, masp 1033956-2,
Grace Martins Esteves, masp 090436-1, Cláudio Cheib, masp 1098582-8, Rogério Alves Lage
Cabral,  masp  0948063-6,  Josiane  Silva  de  Paula,  masp  1099246-9,  Vanderson  Ubirajara
Cândido, masp 0362671-0 e Cláudio Loureiro Gomes, masp 1099366-5.

Parágrafo único. O Edital indicará em cada certame licitatório o Pregoeiro e seu substituto.

Art. 2º - Ficam designados para atuarem como membros da Equipe de Apoio para atuarem em
licitações na modalidade de pregão, no âmbito da Universidade do Estado de Minas Gerais-
UEMG, os servidores Maria Soledade Corrêa Pereira, masp 0360633-2, Sandra Valéria Gomes
Amaral,  masp  1033956-2,  Grace  Martins  Esteves,  masp  090436-1,  Cláudio  Cheib,  masp
1098582-8,  Rogério  Alves  Lage  Cabral,  masp  0948063-6,  Josiane  Silva  de  Paula,  masp
1099246-9, Vanderson Ubirajara Cândido, masp 0362671-0, Cláudio Loureiro Gomes,  masp
1099366-5, Mirian Conceição de Oliveira, masp 1079646-4 e Patricia Vilela, masp 1113253-7.

Parágrafo único: o Edital indicará os membros da Equipe de Apoio para atuarem no certame,
com um mínimo de três integrantes.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, especialmente a Portaria nº 26/2004, publicada em 17 de dezembro de 2004.

Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, em Belo Horizonte, 31 de agosto
de 2005.

Prof. José Antônio dos Reis
Reitor

H:\drh03\Portarias 2005\PORTARIA 017.doc